
29

P
A

G
E

Mercredi 6 Octobre 2021 à 17h00

La vente aux enchères...

1002 RIVIERE  FR4243045859  née le 12.05.20

ISUg :130

 

Père : IMPOSSIBLE 

Mère : JUPITER GPM : FAX 

  GMM : HIVER AGPM : EMIR

Pointage mère :
DE : 8 / MU : 6 / MA : 6 / AP : 6 / NG : 85

Lactations de la mère : 
1ère :  318 j  10  050 42,0 33,7
2ème :  332 j   11 347 42,5 33,5
3ème :  304 j   11 624 40,4 33,2
4ème :  355 j   12  773 40,4 34,9
5ème :  en cours

Lactation grand-mère :  
Moyenne/3 : 324 j 10 402 39,0 32,9

1006 RITA  FR 6771395146  née le 30.01.20 

ISUg :130

Père : MANRIQUE P 

Mère : NOLWENN GPM : VLAX

  GMM : GIULIA  AGPM : DIADORA

Pointage mère :
DE : 5 / MU : 4 / MA : 6 / AP : 5 / NG : 77

Lactations de la mère : 
1ère :  298 j  5 518 40,4 36,6
2ème :  234 j  5 742 34,2 34,0

Lactation grand-mère :  
Moyenne/4 : 438 j 10 840 39,8 33,6

Une génisse issue d’une souche laitière 
exceptionnelle confirmée morphologie et 
taux par IMPOSSIBLE.

Un ISU génomique parmi le Top 100 des 
génisses françaises. Une future tête de 
souche pour votre troupeau Simmental.

Une génisse hétérozygote sans corne 
avec, là aussi, un excellent ISU géno-
mique français, qui sera travaillée dans le 
schéma de sélection.

Un montage de taureaux étrangers alliant 
une grande diversité de géniteurs confir-
més sur le potentiel morpho.

LAIT TB TP Cel MO DE MU MA AP
456 - 0.5 +0.0 +1.6  107 108 93 106 109

LAIT TB TP Cel MO DE MU MA AP
616 - 0.9 +0.0 +0.4  107 99 97 108 113



28

P
A

G
E

RègleRèglement de la vente
1 – OBJET

Le présent règlement définit les règles relatives à 
la vente organisée par le groupement de produc-
teur Simmental dans le cadre du Concours Natio-
nal de la race le 6 Octobre 2021 au Sommet de 
l’Elevage à COURNON (63). .
Les règles indiquées ci-après s’appliquent à tous, 
vendeurs et acheteurs, chacun pour ce qui le 
concerne.

2 - GARANTIES

Références zootechniques
Pour toutes les lactations, le taux figurant dans 
le présent catalogue est le taux azoté obtenu en 
divisant le taux protéique par le cœfficient 0,95. 
Toutes les animaux mis à la vente sont inscrits au 
Livre Généalogique de la race et issus de pères 
et de grands-pères d’insémination. Les index af-
fichés sont les derniers connus (index 21/20 et 
Index étrangers convertis 21/70).

Garanties sanitaires
Tous les animaux présentés à la vente respectent 
les conditions sanitaires en vigueur au Sommet 
de l’Elevage.

Garanties de gestation
Les animaux inséminés depuis plus de 3 mois sont 
garantis gestants. 
En cas de constat d’un animal vide (sur présenta-
tion d’un certificat vétérinaire), l’acheteur dispose 
d’un délai maximum de 15 jours à compter du 
jour de la vente pour présenter un recours. Dans 

ce cas, il y a engagement de reprise de l’animal 
par le vendeur.

3 - MODALITES DE VENTE

La vente se déroule suivant le système des en-
chères progressives, à l’aide d’un boitier électro-
nique, avec un minimum de 50 Euros par mise. 
Tous les acheteurs potentiels devront donc s’ins-
crire auprès du groupement de producteurs au 
plus tard le 5 octobre 2021.
Tous les animaux pourront aussi être misés à dis-
tance. Là aussi, les acheteurs potentiels devront 
s’inscrire auprès du groupement de producteurs 
au plus tard le 5 octobre 2021, afin de recevoir 
leurs codes d’accès. La vente aux enchères sera 
diffusée en direct sur une plateforme internet via 
la société SICAFOME.
Dès lors qu’il y a enchère, un animal ne peut être 
retiré de la vente par son vendeur. Dès l’adjudi-
cation d’un animal, l’identité de l’acheteur sera 
révélée et la vente considérée effective.

4 - PROPRIETE

Dès la fin de la vente, la responsabilité de l’ani-
mal passe du vendeur à l’acheteur. Tout acheteur 
devra impérativement procéder au paiement des 
animaux à l’issue de la vente. Tant que le paie-
ment intégral de l’animal n’est pas effectué, ce-
lui-ci reste propriété du groupement.

5 - PRIX PAYÉ ET FACTURATION

Chaque animal vendu sera facturé par le groupe-

ment de producteurs Simmental. Le prix à payer 
par l’acheteur est le montant du prix auquel l’ani-
mal a été adjugé, majoré de 3% pour frais de 
vente.

6 - ACHETEURS ETRANGERS 

Pour les animaux vendus à l’étranger, outre les 
3% appliqués pour frais de vente, des frais sup-
plémentaires relatifs à la quarantaine, tests sani-
taires, au transport et toutes formalités adminis-
tratives et financières seront à fixer à l’issue de la 
vente, entre le groupement et l’acheteur.

7 - ENLÈVEMENT DES ANIMAUX 

Les animaux seront enlevés par les acheteurs le 
Vendredi 8 Octobre 2021 à partir de 18 heures.
L’enlèvement et le transport des animaux en 
France ou à l’étranger sont à la charge de l’ache-
teur et pourront être organisés avec le concours 
du Groupement moyennant accord préalable.

8-LITIGES

Les litiges pouvant survenir dans l’application du 
présent règlement ou dans le déroulement de la 
vente seront dans la mesure du possible réglés à 
l’amiable avec les responsables du groupement 
vendeur. En cas de contestation, seuls les tribu-
naux du siège social du groupement seront com-
pétents.

Vous cherchez des femelles d'élevage :
vaches, génisses, veaux ?

Une seule adresse : 

GROUPEMENT SIMMENTAL

1, rue des Coulots - 21110 BRETENIERE

Tél. : 03 80 28 95 49



31

P
A

G
E

1008 PENELOPE  FR 2135591963  née le 03.11.19

ISU ASC :127

 

Père : MATUVU 

Mère : LUMIERE GPM : HADDOCK 

  GMM : ECLAIRE AGPM : TOMBOIS

Pointage mère :
DE : 7 / MU : 5 / MA : 9 / AP : 5 / NG : 87

Lactations de la mère : 1ère :   296 j  7 684 41,9 38,1
2ème :   320 j  8  545 42,4 38,8
3ème :   317 j  9  919 41,8 36,8
4ème en cours :  273 j  8 044 44,4 36,9

Lactation grand-mère :
Moyenne/6 : 339 j  9 024  44,1 37,1

PENELOPE est la digne descendante de 
la lignée ECLAIRE et AGRAFFE qui se sont 
distinguées dans de nombreux concours.

Une souche confirmée du GAEC AUBRY 
qui apportera morphologie, solidité et 
taux dans votre troupeau

LAIT TB TP Cel MO DE MU MA AP
467 +1.9 +0.4 +0.1 105 106 94 107 101

IA 15/07/21 avec MENSUR P

1011 PYLIE  FR 2130601561  née le 13.09.19 

ISUg :131

Père : HURLY 

Mère : MYLIE GPM : MINT

  GMM : EBENE  AGPM : BARNUM

Pointage mère :
DE : 8 / MU : 5 / MA : 7 / AP : 5 / NG : 85

Lactations de la mère : 
1ère :  328 j  8 096 39,0 36,9
2ème :  337 j  8 211 37,9 37,9

Lactation grand-mère :
Moyenne/6 : 390 j  10  030   40,6   36,6

PYLIE est issue d’une grande famille de 
l’élevage Magniere. Sa mère MYLIE 
(TB85) et sa grand-mère EBENE (EX90) 
sont issues d’une souche où les preuves 
sont faites avec les 9 premières filles 
d’EBÈNE pointées en moyenne à 86 
points. On retrouve aussi dans la famille 
les fameux taureaux NIKOS et JAFFAR. 
PYLIE  fille de HURLY qui confortera la so-
lidité de cette souche est actuellement ges-
tante de SISYPHUS et est idéale pour dé-
velopper une nouvelle famille dans votre 
élevage.

LAIT TB TP Cel MO DE MU MA AP
702 -0.7 -0.4 +0.5 102 97 88 108 114

IA 19/08/21 avec SISYPHUS

EBÈNE, grand-mère de 
PYLIE



33

P
A

G
E

1014 PRUNELLA  FR 2135591953  née le 05.08.19

ISU ASC :131

 

Père : LEZARD 

Mère : NARCISIA GPM : HEUBERG 

  GMM : HORTENSIA AGPM : RAWALF

Pointage mère :
DE : 8 / MU : 5 / MA : 6 / AP : 7 / NG : 85

Lactations de la mère : 
1ère :  322 j  7  765 37,5 37,2
2ème :  320 j  8  862 40,6 38,7

Lactation grand-mère :  
Moyenne/6 : 316 j  8 858   39,2   35,3

1015 PETALE  FR2135591951  née le 21.07.19

ISU ASC : 123

 

Père : REMMEL 

Mère : MARGUERITE GPM : IMPRESSION 

  GMM : FLEUR AGPM : MALINT

Pointage mère :
DE : 7 / MU :6 / MA : 8 / AP : 6 / NG : 88

Lactations de la mère : 
1ère :   262 j  7  015 40,1 37,8
2ème :   245 j   6 990 41,5 39,3
3ème en cours:  107 j   3 235 39,9  34,8

Lactation grand-mère :  
Moyenne/5 :  292 j  6 863 45,6 38,5

PRUNELLA est issue d’une famille de 
vaches célèbres de l’élevage AUBRY. 
Sa grand-mère, HORTENSIA, est la de-
mi-sœur de FLEUR, dernière championne 
Eurogénétique et tête d’affiche Simmental. 
PRUNELLA présente un profil hyper com-
plet sans faille. C’est la souche qu’il vous 
faut dans votre élevage.

Fille de MARGUERITE, top prix de la 
vente AUBRY de cette année, petite-fille 
de FLEUR, ne laissez pas passer cette oc-
casion unique d’acquérir une souche mor-
phologique d’exception.

Un accouplement idéal avec REMMEL 
pour conforter un peu plus la production 
laitière.

A ne laisser passer sous aucun prétexte.

LAIT TB TP Cel MO DE MU MA AP
593 +0.3 +0.2 +0.4 107 108 102 103 101

LAIT TB TP Cel MO DE MU MA AP
609 +0.4 +0.2 -0.7 112 106 101 114 97

IA 19/08/21 avec NIKOS

IA 17/05/21 avec WEBMASTER

FLEUR, grand-mère 
de PETALE



35

P
A

G
E

1016 PINATA  FR 2135591950  née le 15.07.19

ISU ASC :144

 

Père : RAU 

Mère : MINDIA GPM : INDIGO 

  GMM : INDIA AGPM : WILLE

Pointage mère :
DE : 8 / MU : 6 / MA : 6 / AP : 6 / NG : 85

Lactations de la mère : 
1ère :  268 j  8 693 36,1 35,9
2ème :  239 j  8 197 39,1 36,6s

Lactation grand-mère :  
Moyenne/2 : 318 j  8 231 43,3 38,2

On retrouve encore une fois une famille 
de vache réputée de l’élevage AUBRY 
avec dans l’ascendance de cette génisse 
les célèbres PISTACHE et DIANA qui se 
sont maintes fois illustrées sur de nom-
breux concours.

PINATA présente un excellent profil de 
production avec beaucoup de morpholo-
gie et de protéine  ; le fait marquant de 
cette lignée.

LAIT TB TP Cel MO DE MU MA AP
898 -0.4 +0.1 +0.2 109 110 95 110 99

IA 16/04/21 avec VALERIUS

DIANA, arrière-
grand-mère de 
PINATA

IA 15/04/21 avec MENSUR P
1017 POUETTE  FR8844256574  née le 03.07.19

ISUg :136

 

Père : VALERIUS 

Mère : MOUETTE GPM : HERZ 

  GMM : GOUANE AGPM : UHRICH

Pointage mère :
DE : 7 / MU : 7 / MA : 4 / AP : 5 / NG : 80

Lactations de la mère : 
1ère :   267 j  6 694 43,8 39,3
2ème :   290 j  8 032 51,0 39,6
3ème en cours :  85 j  3 294 56,8 32,3

Pouette présente l’un des meilleurs ISU 
génomique des génisses françaises géno-
typées.

Retenue dans le schéma de sélection Sim-
mental France cette génisse vous apporte-
ra solidité dans les taux et une morpholo-
gie remarquable.

LAIT TB TP Cel MO DE MU MA AP
657 -0.2 +0.8 +0. 106 103 102 104 105

IA 15/04/21 avec WOLFRAM



37

P
A

G
E

1021 PANDORA P  FR 2539122950  née le 11.02.19

ISU ASC :132

 

Père : MCDRIVE P 

Mère : LILAS GPM : SERKO 

  GMM : HOT SAVOIE AGPM : WILLE

Pointage mère :
DE : 7 / MU : 5 / MA : 5 / AP : 4 / NG : 78

Lactations de la mère (AOP COMTE): 
1ère :  267 j  5 348 37,5 37,6
2ème :  344 j  6 601 38,1 36,3

Lactation grand-mère :  
Moyenne/5 : 376 j  9 818    38,1    36,6

PANDORA est l’arrière petit fille de BÉ-
GONIA, Championne adulte de Cournon 
2018 et encore inscrite pour ce concours 
national à l’âge de 15 ans et en cours de 
11ème lactation.
On retrouve tout de sa célèbre ancêtre 
dans cette génisse  : une morphologie 
d’exception et un potentiel de production 
lait et taux affirmé. 

LAIT TB TP Cel MO DE MU MA AP
447 +1.7 +0.4 +0.4 110 112 104 105 97

IA 5/02/21 avec HISTORY P

1020 PRINCESSE  FR 2135591941  née le 07.04.19

ISU ASC :131

 
Père : MERLIN 

Mère : GRACE GPM : SAMLAND 

  GMM : BALTIQUE AGPM : HERICH

Pointage mère :
DE : 7 / MU : 5 / MA : 6 / AP : 7 / NG : 83

Lactations de la mère : 
1ère :  325 j    7 951 36,7 36,9
2ème :  286 j    8 956 37,5 37,9
3ème :  363 j  11 622 35,9 36,9
4ème :  296 j    9 157 39,2 36,4
5ème :  350 j    9 904 38,3 38,2
6ème :  367 j    9 917 38,2 36,1
7ème :  215 j    6 212 37,7 34,6

Lactation grand-mère :  
Moyenne/8 : 324 j  10  973  35,5  37,2

Montage rare et très original, PRINCESSE 
est issue d’une famille de vache avec un 
potentiel de production et de longévité 
hors du commun.
C’est la génisse qu’il vous faut pour créer 
une souche durable et performante dans 
votre élevage.

LAIT TB TP Cel MO DE MU MA AP
514 -0.4 +0.1 +0.6 105 102 95 108 103

IA 15/4/21 avec MENSUR P

BÉGONIA en cours de  
8ème lactation arrière-grand- 
mère de PANDORA  
championne adulte Cournon  
2018



39

P
A

G
E

LOT EMBRYONS 1    

Père : HERRY 

Mère : MAYA GPM : EPINAL 
FR2131751128

 GMM : HARLEM AGPM : WILLE

Index mère : ISUg :139

Pointage mère :
DE : 7 / MU : 4 / MA : 5 / AP : 6 / NG : 79

Lactations : 
1ère :   330 j  7  705 37,7 36,9
2ème en cours :  280 j   5 521 43,7 36,0

Lactation grand-mère :  
Moyenne/5 : 357 j  6 939  40,2   34,8

Mère à Taureau dans le schéma Simmen-
tal France, avec 139 points d’ISU géno-
mique, MAYA présente un excellent poten-
tiel de production lait – TB.

Ces embryons sont issus d’un accouple-
ment idéal avec HERRY pour conforter 
tous les postes de morphologie et plus spé-
cifiquement musculture et mamelle. 

Un investissement pour l’avenir.

LAIT TB TP Cel MO DE MU MA AP
970 +1.9 -0.1 -0.6 100 116 78 104 102 Mère de HERRY

1022 ORANGETTE  FR2125811832  née le 15.12.18

ISU ASC :130

 

Père : MCDRIVE P 

Mère : ISLANDE GPM : WILLE 

  GMM : FREGATE AGPM : RAWALF

Pointage mère :
DE : 6 / MU : 5 / MA : 5 / AP : 7 / NG : 80
Lactations de la mère : 
1ère :  330 j  6 614 43,3  35,8
2ème :  270 j  6 506 38,5 34,6
3ème :  391 j  8 510 44,3 37,5
4ème en cours  
Lactation grand-mère :  
Moyenne/5 : 331 j  7 050   43,5    35,0

ORANGETTE est la dernière pépite issue 
d’une lignée reconnue de l’élevage MIL-
LOT, avec BELLE ISLE et la célèbre HAR-
LEM, mère ou grand-mère des taureaux 
MENHIR, TABOR et URAISON.

ORANGETTE a tout pour vous séduire. 
Elle allie solidité, type et potentiel de pro-
duction. Vous ne pouvez pas passer à 
côté.

LAIT TB TP Cel MO DE MU MA AP
559 +1.0 -0.2 +0.6 103 107 100 100 98

IA 28/02/21 avec MYSTERIUM P

BELLE ISLE arrière-grand-
mère de ORANGETTE 
grande Championne Euro-
génétique 2012



40

P
A

G
E

LOT EMBRYONS 3   

Père : HIGHPOWER 

Mère : RAMBA GPM : MANRIQUE P 
FR8844256657

 GMM : NABA AGPM : VOCO

Index mère : ISUg :129

Pointage grand-mère :
DE : 6 / MU : 6 / MA : 5 / AP : 6 / NG : 80

Lactations grand-mère : 
1ère :   282 j  9 297 43,4 36,2 
2ème en cours :  232 j  9 332 39,1 33,1

Embryons issus du schéma Simmental 
France avec un gros potentiel production 
et fertilité.

Avec 123 en index, HIGHPOWER vient 
asseoir encore la morphologie générale 
avec, en plus, un gros potentiel lait (1166).

LAIT TB TP Cel MO DE MU MA AP
815 -0.2 -0.8 -0.2 104 98 96 105 112

HIGHPOWER

LOT EMBRYONS 2    

Père : IMPOSSIBLE OU HABSBURGER 

Mère : NEFERTARI GPM : VOCO 
FR3924321516

 GMM : JABELLE AGPM : GUEPARD

Index mère : ISUg :163

Pointage mère :
DE : 5 / MU : 4 / MA : 8 / AP : 7 / NG : 83

Lactations : 
1ère :   298 j  8 862 40,9 38,8
2ème en cours:  141 j  3 461 38,2 36,6

Lactation grand-mère :  
Moyenne/4 : 340 j  10  801  42,4   38,7

Un lot d’embryons à ne pas laisser passer. 
N°1 ISU génomique français, NEFERTARI 
présente un potentiel de production hors 
du commun.

Accouplée avec IMPOSSIBLE et HABS-
BURGER, 2 taureaux phares du moment, 
tous les produits de ces embryons seront 
suivis avec attention dans le schéma de 
sélection.

Un investissement qui sera rapidement 
rentabilisé. 

LAIT TB TP Cel MO DE MU MA AP
1514 +0.7 +1.2 +0.2 102 95 98 104 109

NEFERTARI en cours de 2ème lactation



Lait TB TP Cel MO DE MU MA AP 

485 +0,6 +1,2 +1 102 102 94 102 108 

1005 RIVIEREA FR 4913044487 Née le 2/02/2020 IA 7/06/2021 avec WOLFRAM 

ISUg : 140 

Père : NIKOS 

Mère : LAGOYA GPM :    

   GMM : FRANCE   AGPM : RAU 

Pointage mère : 

DE : 8 / MU : 8 / MA : 4 / AP : 4 / NG : 82 

Lacta!on de la mère :  

1ère :  334j  10 191 37,3 31,9 

2ème :      353j  11 099 40,5 33,1 

3ème :  426j   13 903 42,2 34,1 

Lacta!on grand-mère : 

Moyenne /4 : 344j  9 717  34,8 32,5 

Une souche lai!ère intarissable! 
Avec un index génomique à 140, elle est la deuxième 
meilleure génisse en index génomique français. 

C’est une occasion excep!onnelle d’acquérir une souche 
suivi dans le schéma Simmental France 

Son IA avec WOLFRAM main!en le gabarit et renforce 
les fonc!onnels. 

  


